

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PIANO CARATTERIZZAZIONE AREA SEDIME  
STOCCAGGIO CAIVANO

**COMMITTENTE:** S.A.P.NA. S.p.A.

Data, 26/02/2026

**IL TECNICO**  
Ing. Claudio Persico

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                              | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          |           |
|                              | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |        |       |        |          |          |           |
| 1<br>CAM25_S01<br>.010.010.A | Approntamento dell'attrezzatura di perforazione, compreso il carico, lo scarico e la revisione a fine lavori Approntamento dell'attrezzatura di perforazione a rotazione fino a 80 m, compreso il carico, lo scarico e la revisione a fine lavori Per ogni attrezzatura                                           |            | 1,00   |       |        | 1,00     |          |           |
|                              | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        | 1,00     | 859,73   | 859,73    |
| 2<br>CAM25_S01<br>.011.010.A | Perforazione ad andamento verticale a carotaggio continuo, con carotieri di diametro fra 86 e 127 mm, in terreni fini Perforazione ad andamento verticale eseguita a rotazione a car ... i a granulometria fine quali argille, limi, limi sabbiosi, ecc. Per ogni metro lineare fino a 20 m dal piano di campagna |            | 180,00 |       |        | 180,00   |          |           |
|                              | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 180,00   | 61,23    | 11'021,40 |
| 3<br>CAM25_S01<br>.012.050.A | Cementazione del foro di sondaggio da eseguirsi per perdita di circolazione e/o instabilità delle pareti Cementazione del foro di sondaggio fino a 80 m da eseguirsi per perdita di circolazione e/o instabilità delle pareti                                                                                     |            | 54,00  |       |        | 54,00    |          |           |
|                              | SOMMANO m                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 54,00    | 34,93    | 1'886,22  |
| 4<br>CAM25_S01<br>.040.020.A | Prelievo di campioni semidisturbati, impiegando campionatori a pareti grosse, diametro esterno 100 mm e fustelle in pvc Prelievo di campioni semidisturbati a percussione, nel corso ... ionatori a pareti grosse, diametro esterno 100 mm e fustelle in pvc. Per ogni prelievo fino a 20 m dal piano di campagna |            | 108,00 |       |        | 108,00   |          |           |
|                              | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        | 108,00   | 53,57    | 5'785,56  |
| 5<br>CAM25_S01<br>.040.010.A | Prelievo di campioni rimaneggiati nel corso dell'esecuzione dei sondaggi, e loro conservazione in appositi contenitori trasparenti, chiusi ermeticamente. Fino ad una profondità di 60 m dal piano di campagna                                                                                                    |            | 108,00 |       |        | 108,00   |          |           |
|                              | SOMMANO cad                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |       |        | 108,00   | 7,11     | 767,88    |
| 6<br>NP01                    | ANALISI CHIMICHE DI LABORATORIO SUL SUOLO, SET NP 1 COMPLETO PREVISTO NELLA RELAZIONE ( SOLVENTI IPA, IDROCARBURI METALLI FENOLI DIOSSINA E FURANI, ECC)                                                                                                                                                          |            | 108,00 |       |        | 108,00   |          |           |
|                              | SOMMANO a                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 108,00   | 500,00   | 54'000,00 |
| 7<br>NP02                    | RELAZIONE E REDAZIONE TECNICA SULLE INDAGINI                                                                                                                                                                                                                                                                      |            | 1,00   |       |        | 1,00     |          |           |
|                              | SOMMANO a                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |        |       |        | 1,00     | 2'500,00 | 2'500,00  |
|                              | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |            |        |       |        |          |          | 76'820,79 |
|                              | <b>T O T A L E euro</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |        |          |          | 76'820,79 |
|                              | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |        |       |        |          |          |           |

[illegible]